
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.02.2020                                                    № 102 

 

 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 25.10.2019 № 748 

 

           

В соответствии с ч. 2 ст. 65  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» администрация МО «Ахтубинский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                

от 25.10.2019 № 748 «Об утверждении Положения о порядке взимания с 

родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных 

управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» 

следующее изменение:  

- в Положении о порядке взимания с родителей (законных 

представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район», утвержденном постановлением,                 

п. 2.12. изложить в новой редакции: 

«2.12. Родительская плата за присмотр и уход за ребенком в учреждении 

направляется: 

- на организацию питания; 

- на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения 

ими личной гигиены; 



- при наличии свободных денежных средств (в случае внесения 

родительской платы за период отсутствия воспитанника в образовательной 

организации без уважительных причин) - на закупку: 

мягкого инвентаря; 

чистящих и моющих средств; 

посуды; 

хозяйственных товаров; 

сантехники и расходных материалов к ней; 

спецодежды для работников; 

уборочной техники и инвентаря.». 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                         

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


